
Marek Lazor 

Od: "Czech Taekwon-Do Federation ITF" <itf@taekwondo.cz>
Datum: 14. října 2019 11:34
Komu: <rada@taekwondo.cz>; <skoly@taekwondo.cz>; <reprezentace@taekwondo.cz>
Předmět: [Rada] AKTUALIZACE MČR 2019: Upřesňujcí informace k MČR 2019 v taekwondu ITF (8. až 10. 

listopadu 2019, Nymburk) ze 14.10.2019

bStránka 1 z 2

14. 10. 2019

Vážení vedoucí sdružených subjektů, 

Na základě několika dotazů z posledních dnů Vám všem zasílám pro informaci a upřesnění 
následující výklad k letošnímu speciálnímu nominačnímu Mistrovství České republiky v taekwondu 
ITF, které se uskuteční 8. až 10. listopadu 2019 ve sportovním centru ČUS v Nymburce. 

a) Letošní speciální nominace pro ME 2020 se týká výhradně divize jednotlivců, není tedy možné 
bojovat o nominaci v jakékoli týmové disciplíně, nominace týmů pro ME 2020 zůstává výhradně 
v kompetenci reprezentace ČR.

b) Z tohoto důvodu proto také nelze využít možnost této speciální nominace pro doplnění týmů z 
jiných věkových skupin (např. dát 17ti letého juniora do seniorského týmu apod.)

c) Vzhledem k tomu, že registrace na ME 2020 začne již v neděli 19.4.2020 odpoledne, je potřeba 
vzít v patrnost tento den jako základ pro nominaci, dříve jsme uváděli 20.4.2020. Jedná se tedy 
o posun o jeden den. 

d) V platnosti zůstává svazové pravidlo „postaršení“, tedy junior narozený v roce 2001 si může 
vybrat, zda bude startovat na MČR mezi juniory, nebo již jen mezi seniory, a to včetně týmové 
soutěže. Může však letos využít také možnost, že bude startovat mezi juniory (včetně týmů) a 
mezi seniory se utká navíc v té disciplíně, kterou by se chtěl nominovat na ME (technické 
sestavy nebo sportovní boj jednotlivců).

e) Vzhledem k malému počtu veteránů není v letošním roce vypsána soutěž veteránských týmů. 
Sdružené subjekty jsou opakovaně vyzvány k zorganizování soutěže veteránských týmů, kterou 
svaz rád podpoří (materiálem, případně financemi). Pro informaci v roce 2018 startovalo na 
MČR celkem 9 veteránů z 6 škol a 3 veteránky ze 2 škol.

f) Veteráni jsou na letošním MČR vypsáni mimořádně jak ve věkové skupině silver (1979 – 1969), 
tak i gold (1968 a starší). V propozicích toto není u disciplíny technické sestavy vypsáno (ve 
sportovním boji váhové kategorie vypsány jsou), proto potvrzujeme zde a omlouváme se za 
pochybení.

g) V technických sestavách juniorů/juniorek se nominuje v disciplíně technické sestavy pouze vítěz 
(případně i finalista) z věkové skupiny starší junior/juniorka. Pokud má tedy zájem utkat se o 
nominaci mladší junior (případně i přechodový starší žák), musí se přihlásit do disciplíny ve 
věkové skupině starší junior/juniorka.

h) Není možné se nijak nominovat v disciplínách speciální techniky (žáci, junioři, senioři) a silové 
přerážení (senioři), proto zde nelze nijak využít pravidla letošní speciální nominace. Naopak 
vítěz, disciplíny silové přerážení veteránů silver se nominuje přímo na ME 2020 (pokud splní 
věkové kritérium ke dni registrace).

Děkuji za vzetí těchto doplňujících vysvětlení na vědomí, děkuji moc za všechny připomínky. Pokud 
bude potřeba povysvětlit něco dalšího, kontaktujte nás. 

Hezký den, uvidíme se případně již tento víkend v Nymburce. 



Ing. Marek Lazor, prezident 

Český svaz Taekwon-Do ITF, z. s.
Zátopkova 100/2 (P.S. 40)
160 17 Praha 6

Kancelář sekretariát: 
Pod Višňovkou 334/15, 
140 00 Praha 4

Tel. sekretariát: 604 258 109
email sekretariát: sekretariat@taekwondo.cz
internet: www.taekwondo.cz

Tel. prezident: 603 208 103
e-mail prezident: itf@taekwondo.cz
---------------------------------------------------------------------
Výuka moderního umění sebeobrany Taekwon-Do ITF

_______________________________________________
Rada mailing list
Rada@taekwondo.cz
https://admin.taekwondo.cz/cgi-bin/mailman/listinfo/rada

bStránka 2 z 2

14. 10. 2019


